
 

入  札  公  告  

 

国立大学法人筑波大学において，下記のとおり一般競争入札に付します。  

 

記  

１  競争入札に付する事項  

（１）件   名   医療用医薬品  アムヴトラ皮下注 25mg シリンジ  外 

（詳細は別途交付する仕様書のとおり）  

（２）納入期間   令和 6年 4月 1日から令和 6年 9月 30日  

（３）納入場所   国立大学法人筑波大学附属病院物流センター  

 

２  仕様書，契約条項並びに入札の説明等をする日時及び場所等  

本件は，仕様書等関係書類の交付をもって当該説明を省略する。  

仕様書等関係書類交付場所  

〒 305-0821 茨城県つくば市天久保 2 丁目 1 番地 1 

国立大学法人筑波大学  病院総務部管理課  

電話番号  029-853-3530 

 

３  入札の日時及び場所  

（１）日  時   令和 6 年 3 月 27 日 10 時 00 分  

（２）場  所   〒 305-8576 茨城県つくば市天久保 2 丁目 1 番地 1 

筑波大学附属病院 B 棟 2 階 B206 管理課入札室  

 

４  入札方法  

入札書には，1 品目当りの単価を記載すること。なお，落札決定に当たっては，入札

書に記載された金額に当該金額の 10 パーセントに相当する額を加算した金額をもって

落札価格とするので，入札者は，消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免

税事業者であるかを問わず，見積もった契約金額の 110 分の 100 に相当する金額を入

札書に記載すること。  

 

５  競争に参加する者に必要な資格  

（１）  国立大学法人筑波大学財務規則施行規程第 46 条の規定に該当しない者であるこ

と。なお，未成年者，被保佐人又は被補助人であって，契約締結のために必要な同

意を得ている者は，同条中，特別の理由がある場合に該当する。  

（２）  国立大学法人筑波大学財務規則施行規程第 47 条の規定に該当しない者であるこ

と。  

（３）  国の競争参加資格（全省庁統一資格）又は国立大学法人筑波大学の競争参加資格

のいずれかにおいて，令和 6 年度に関東・甲信越地域の「物品の販売」のＡ，Ｂ，

Ｃ又はＤ等級に格付けされている者であること。  

（４）  医薬品，医療機器等の品質，有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和 35

年法律第 145 号）の規定により，医薬品の販売業の許可を受けていることを証明し

た者であること。  

（５）  応札品目が再生医療等製品に該当する場合には，医薬品，医療機器等の品質，有

効性及び安全性の確保等に関する法律の規定により，再生医療等製品の販売業の許



 

可を受けていることを証明した者であること。  

（６）  応札品目が麻薬または向精神薬に該当する場合には，麻薬及び向精神薬取締法

（昭和 28 年法律第 14 号）に基づいて，卸売業の免許を受けていることを証明した

者であること。  

（７）  応札品目が覚せい剤原料に該当する場合には，覚せい剤取締法（昭和 26 年法律

第 252 号）に基づいて，覚せい剤原料取扱者として指定を受けていることを証明し

た者であること。  

（８）  応札品目が毒物または劇物に該当する場合には，毒物及び劇物取締法（昭和 25

年法律第 303 号）に基づいて，販売業の登録を受けていることを証明した者である

こと。  

（９）  契約担当役から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。  

 

６  入札保証金及び契約保証金  

免除する。  

 

７  入札の無効  

本公告に示した競争参加に必要な資格のない者の提出した入札書，その他国立大学

法人筑波大学契約事務取扱細則第 15 条第 1 項各号に掲げる入札書は無効とする。  

 

８  契約書の作成  

契約締結に当たっては，契約書を作成するものとする。  

 

９  落札者の決定方法  

国立大学法人筑波大学財務規則施行規程第 53 条の規定に基づき作成された予定価格

の制限の範囲内で，最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。  

 

以上公告する。  

 

 

令和 6 年 3 月 15 日  

 

国立大学法人筑波大学        

分任契約担当役           

附属病院長    原   晃      

 



入 札 書 提 出 の 注 意 事 項 

 

１ 入札書提出日時 令和 6年 3月 27日 10時 00分 

場所 国立大学法人筑波大学 附属病院 2階 B206 管理課入札室 

２ 入札書は別紙様式（記載例を参考）により作成し，封書に入れ密封し，その封皮には競争加入者本人

の氏名（法人の場合は，その名称又は商号），及び調達物品名を記載して提出すること。 

３ 代理人が入札する場合は必ず代理委任状を一通提出すること。 

４ 入札書作成の注意 

（１） 調達物品名は仕様書記載のとおり省略せずに記載すること。 

（２） 入札金額は算用数字を用いて明確に記載すること。 

（３）競争加入者本人の住所，氏名（法人の場合は，その名称又は商号及び代表者の氏名）を記載し押

印すること。 

（ただし，代理人が入札する場合は，競争加入者本人の住所及び氏名（法人の場合は，その名称又 

は商号及び代表者の氏名），代理人であることの表示並びに当該代理人の氏名及び押印） 

（４）日付を必ず記載すること。 

５ 無効の入札書 

入札書で次の各号の一に該当するものは，これを無効とする。 

（１） 公告に示した競争に参加する者に必要な資格のない者の提出した入札書 

（２） 調達物品名及び入札金額のない入札書 

（３） 競争加入者本人の氏名（法人の場合は，その名称又は商号及び代表者の氏名）及び押印のない又

は判然としない入札書 

（４） 代理人が入札する場合は，競争加入者本人の氏名（法人の場合は，その名称又は商号及び代表者の

氏名），代理人であることの表示並びに当該代理人の氏名及び押印のない又は判然としない入札書

（競争加入者本人の氏名（法人の場合は，その名称又は商号及び代表者の氏名）又は代理人である

ことの表示のない又は判然としない場合には，正当な代理人であることが代理委任状その他で確認

された者を除く。） 

（５） 調達物品名に重大な誤りのある入札書 

（６） 入札金額の記載が不明確な入札書 

（７） 入札金額の記載を訂正したものでその訂正について印の押してない入札書 

（８） その他入札に関する条件に違反した入札書 

６ 入札は，別添仕様書記載の単品ごとに行うものであること。入札書には，1品目当りの単価を記載

すること。なお，落札決定に当たっては，入札書に記載された金額に当該金額の 10パーセントに相

当する額を加算した金額をもって落札価格とするので，入札者は，消費税及び地方消費税に係る課税

事業者であるか免税事業者であるかを問わず，見積もった契約金額の 110分の 100に相当する金額を

入札書に記載すること。 

７ いったん提出された入札書は引換え，変更，取消しをすることができない。 

８ 入札会場には，競争加入者等並びに入札事務に関係のある職員以外の者は入場することができない。 

９ 入札を行った結果，予定価格の制限に達する入札がないときは，再度の入札を行う。 

１０ 落札決定の日から 7日以内（契約の相手方が遠隔地にある等特別の事情があるときは，指定する 

期日）に契約書の取り交わしをするものとする。 



１１ 落札者の決定方法は，最低価格落札方式とする。 

１２ 競争参加資格の確認のための書類及び履行できることを証明する書類等 

この一般競争に参加を希望する者は，競争参加資格の確認のための書類及び履行できることを証明

する書類等（以下，「競争参加者の確認書類」という。）を入札執行までに提出すること。 

なお，本学職員から当該書類その他入札公告において求められた条件に関し，説明を求められた場

合には，競争加入者又は代理人の負担において完全な説明をしなければならない。 

【競争参加資格の確認のための書類】 

・令和6年度に係る資格審査結果通知書（全省庁統一資格又は国立大学法人 

筑波大学の競争参加資格）の写し     ・・・・・・・・・・１部 

・医薬品の販売業許可証の写し   ・・・・・・・・・・１部 

・応札品目が再生医療等製品に該当する場合には，再生医療等製品の販売業許可証の写し・・１部 

・応札品目が麻薬に該当する場合には，麻薬卸売業者免許状の写し ・・・・・・・・・・１部 

・応札品目が覚せい剤原料に該当する場合には，覚せい剤原料取扱者指定証の写し ・・・・１部 

・応札品目が毒物又は劇物に該当する場合には，毒物劇物販売業登録票の写し ・・・・・・１部 

 

提出場所  〒305-8576 

茨城県つくば市天久保 2丁目 1番地 1 

国立大学法人筑波大学 病院総務部管理課 

電話番号 029-853-3530 

 

１３ その他 

（１）この契約に必要な細目は，以下によるものとする。 

・国立大学法人筑波大学契約事務取扱細則 

https://www.tsukuba.ac.jp/about/disclosure-ho-kisoku/s-03 

・物品供給契約基準 

 https://www.tsukuba.ac.jp/about/bid-contract/#kijun 

（２）添付資料 

① 仕様書 

② 契約書（案） 

③ 入札書様式 

④ 入札書記載例 

⑤ 委任状参考例 

⑥ 参考見積書の提出に係る留意事項について 



仕    様    書 

 

１．品       名   医療用医薬品 アムヴトラ皮下注 25mg シリンジ 外 

２．規格・購入予定数量   別紙のとおり 

３．納  入  期  間            令和 6年 4月 1日から令和 6年 9月 30日まで 

４．納  入  場  所   国立大学法人筑波大学附属病院物流センター 

５．納  入  方   法   上記の期間内において，随時，発注者の指示に従って納入するもの

とする。なお，緊急に必要とする場合にあっては，即時に対応する

ものとする。 

６．検       査   納入の都度，担当職員へ納品書を提出し検査を受けるものとする。 

７．支       払   代金は，1か月分を取りまとめ国立大学法人筑波大学 病院総務部管

理課へ請求するものとし，納品完了確認後，適法な請求書を受理し

た日から起算して 40日以内に支払うものとする。 

８．契  約  条  項            契約に必要な細目は，国立大学法人筑波大学契約事務取扱細則及び

物品供給契約基準によるものとする。 

９．そ   の   他   契約を解除しようとする日から 30 日以上前に，書面による通知を

もって契約の解除を申し入れることができるものとする。 

１０．特 記 事 項          （１）薬品のロット番号（製造番号）をそろえること。 

（２）原則として 6か月以内に製造されたものを納入すること。 

（３）外装の破損したものを納入してはならない。 

（４）納品書にロット番号を明記すること。 

（５）医薬品，医療機器等の品質，有効性及び安全性の確保等に関す

る法律第 35条及び第 36条に基づき管理されている医療用医薬

品等を納入すること。 



　仕様書別紙 ○○

No. JANコード 販売販売業者等 販 売 名 予定
数量

1 4987934409696 Alnylam Japan アムヴトラ皮下注25mgシリンジ 1
2 4987731144943 CSLベーリング タコシール組織接着用シート 130
3 4987731142369 CSLベーリング ピリヴィジェン10％静注10g/100mL 190
4 4987731142376 CSLベーリング ピリヴィジェン10%静注20g/200mL 120
5 4987731141126 CSLベーリング ベリプラストPコンビセット組織接着用 210
6 4987731141133 CSLベーリング ベリプラストPコンビセット組織接着用 170
7 4987464500276 JCRファーマ テムセルHS注 15
8 4987222664738 Meiji Seika ファルマ スルバシリン静注用1.5g 1400
9 4987222652520 Meiji Seika ファルマ タゾピペ配合静注用4.5「明治」 1300

10 4987222661362 Meiji Seika ファルマ メロペネム点滴静注用1g「明治」 540
11 4987185809856 MSD アデムパス錠1.0mg 50
12 4987185809733 MSD キイトルーダ点滴静注100mg 90
13 4987185810609 MSD シルガード９水性懸濁筋注シリンジ 800
14 4987185810548 MSD ノクサフィル錠100mg 70
15 4987185711357 MSD ブリディオン静注200mg 230
16 4987185810272 MSD プレバイミス錠240mg 100
17 4987233107187 アステラス製薬 パドセブ点滴静注用30mg 130
18 4987233105794 アステラス製薬 ビーリンサイト点滴静注用35μg 70
19 4987650712100 アストラゼネカ イジュド点滴静注300mg 5
20 4987650682106 アストラゼネカ イミフィンジ点滴静注120mg 130
21 4987650681109 アストラゼネカ イミフィンジ点滴静注500mg 60
22 4987650710106 アストラゼネカ オンデキサ静注用200mg 50
23 4987650702101 アストラゼネカ サフネロー点滴静注300mg 50
24 4987650701104 アストラゼネカ シナジス筋注液100mg 150
25 4987650700107 アストラゼネカ シナジス筋注液50mg 130
26 4987650642209 アストラゼネカ ゾラデックスLA10.8mgデポ 150
27 4987650675108 アストラゼネカ タグリッソ錠80mg 20
28 4987650709100 アストラゼネカ テゼスパイア皮下注210mgシリンジ 40
29 4987650680102 アストラゼネカ ファセンラ皮下注30mgシリンジ 20
30 4987650659108 アストラゼネカ フェソロデックス筋注250mg 130
31 4987857150835 アッヴィ スキリージ皮下注150mgシリンジ1mL 40
32 4987857150996 アッヴィ スキリージ皮下注360mgオートドーザー 10
33 4987857150569 アッヴィ ヒュミラ皮下注40㎎ペン0.4mL 140
34 4987962101005 アルジェニクスジャパン ウィフガート点滴静注400mg 50
35 4987965000015 イドルシア　ファーマシューティカルズ　ジャパン ピヴラッツ点滴静注液150mg 20
36 4987028208082 エーザイ ハラヴェン静注1mg 230
37 4987884000462 ギリアド・サイエンシズ ベクルリー点滴静注用100mg 300
38 4987246763011 グラクソ・スミスクライン サムチレール内用懸濁液15% 360
39 4987246778022 グラクソ・スミスクライン ヌーカラ皮下注100mgペン 110
40 4987246742061 グラクソ・スミスクライン ボトックス注用100単位 100
41 4987199324598 サノフィ エジャイモ点滴静注1.1g 80
42 4987199100376 サノフィ エラプレース点滴静注液６mg 10
43 4987199324307 サノフィ サークリサ点滴静注500mg 30
44 4987199324710 サノフィ ネクスビアザイム点滴静注用100mg 100
45 4987199100338 サノフィ ファブラザイム点滴静注用35mg 10
46 4987047110045 サンファーマ イルミア皮下注100mgシリンジ 10
47 4987892105883 テルモ フェンタニル注射液0.5mg「テルモ」 2200
48 4987190104717 ニプロ 生食溶解液キットH 2800
49 4987190105028 ニプロ 生食溶解液キットH 3200
50 4987190120113 ニプロファーマ セファゾリンNa点滴静注用1gバッグ｢NP｣ 1000
51 4987443376571 ノバルティスファーマ イラリス皮下注射液150mg 10
52 4987443397866 ノバルティスファーマ ケシンプタ皮下注20mgペン 80
53 4987443382770 ノバルティスファーマ ベオビュ硝子体内注射用キット120mg/mL 60

1 / 3



　仕様書別紙 ○○

No. JANコード 販売販売業者等 販 売 名 予定
数量

54 4987443355927 ノバルティスファーマ ルセンティス硝子体内注射用ｷｯﾄ10mg/mL 80
55 4987443368033 ノバルティスファーマ レボレード錠12.5mg 70
56 4987341113674 バイエル薬品 イオプロミド370注シリンジ100mL｢BYL｣ 270
57 4987798010045 バイオジェン・ジャパン タイサブリ点滴静注300mg 70
58 4987456508594 バクスター スープレン吸入麻酔液 90
59 4987114226907 ファイザー アトガム点滴静注液250mg 10
60 4987114193803 ファイザー イブランス錠25mg 40
61 4987114174604 ファイザー プレセデックス静注液200μg/50mLシリンジ｢ファイザー｣ 830
62 4987114190703 ファイザー ベスポンサ点滴静注用1mg 10
63 4987279151014 ブリストル・マイヤーズ　スクイブ エムプリシティ点滴静注用300mg 70
64 4987279145013 ブリストル・マイヤーズ　スクイブ オレンシア点滴静注用250mg 400
65 4987279129730 ブリストル・マイヤーズ　スクイブ スプリセル錠50mg 30
66 4987279261515 ブリストル・マイヤーズ　スクイブ ポマリストカプセル2mg 40
67 4987279261614 ブリストル・マイヤーズ　スクイブ ポマリストカプセル3mg 40
68 4987279149011 ブリストル・マイヤーズ　スクイブ ヤーボイ点滴静注液50mg 40
69 4987279161310 ブリストル・マイヤーズ　スクイブ レブラミドカプセル5mg 60
70 4987496350023 メルクバイオファーマ アービタックス注射液100mg 610
71 4987496350122 メルクバイオファーマ バベンチオ点滴静注200mg 100
72 4987424693611 ヤクルト本社 エルプラット点滴静注液100mg 570
73 4987424681816 ヤクルト本社 ゲムシタビン点滴静注用1ｇ「ヤクルト」 1200
74 4987748003011 ヤンセンファーマ オプスミット錠10mg 20
75 4987672584143 ヤンセンファーマ ダラキューロ配合皮下注 40
76 4987153195509 旭化成ファーマ リコモジュリン点滴静注用12800 10
77 4987211360115 丸石製薬 オンダンセトロン注4mgシリンジ｢マルイシ｣ 490
78 4987057601830 協和キリン ジーラスタ皮下注3.6mg 200
79 4987057656861 協和キリン ジーラスタ皮下注3.6mgボディポッド 180
80 4987057631837 協和キリン リツキシマブBS点滴静注500mg｢KHK｣ 250
81 4987057580326 協和キリン ロミプレート皮下注250μg調製用 300
82 4987084200914 参天製薬 アイリーア硝子体内注射用ｷｯﾄ40mg/mL 150
83 4987116601016 住友ファーマ アムビゾーム点滴静注用50mg 1000
84 4987039462640 小野薬品工業 オノアクト点滴静注用５０mg 450
85 4987039461674 小野薬品工業 オプジーボ点滴静注20mg 420
86 4987039475466 小野薬品工業 オプジーボ点滴静注240mg 50
87 4987305428936 全薬工業 リツキサン点滴静注500mg 80
88 4987035107217 大塚製薬 アイクルシグ錠15mg 40
89 4987035192213 大塚製薬 ヘパリンNaロック用10単位/mLシリンジ｢オーツカ｣10mL 7600
90 4987035061311 大塚製薬 大塚生食注 5900
91 4987117114010 大鵬薬品工業 アブラキサン点滴静注用100mg 430
92 4987117113235 大鵬薬品工業 アロカリス点滴静注235mg 150
93 4987117490022 大鵬薬品工業 トレムフィア皮下注100mgシリンジ 60
94 4987117616835 大鵬薬品工業 パロノセトロン点滴静注バッグ0.75mg/50mL｢タイホウ｣ 540
95 4987081109500 第一三共 エンハーツ点滴静注用100mg 120
96 4987081101238 第一三共 プラリア皮下注60mgシリンジ 430
97 4987081101207 第一三共 ランマーク皮下注120mg 440
98 4987136118624 中外製薬 アクテムラ点滴静注用200mg 230
99 4987136118617 中外製薬 アクテムラ点滴静注用400mg 130

100 4987136118600 中外製薬 アクテムラ点滴静注用80mg 690
101 4987136118068 中外製薬 アバスチン点滴静注100mg/4mL 590
102 4987136118051 中外製薬 アバスチン点滴静注400mg/16mL 180
103 4987136120184 中外製薬 ガザイバ点滴静注1000mg 30
104 4987136120771 中外製薬 カドサイラ点滴静注用100mg 80
105 4987136120788 中外製薬 カドサイラ点滴静注用160mg 40
106 4987136120146 中外製薬 テセントリク点滴静注1200mg 30

2 / 3



　仕様書別紙 ○○

No. JANコード 販売販売業者等 販 売 名 予定
数量

107 4987136119553 中外製薬 パージェタ点滴静注420mg／14ｍＬ 100
108 4987136120641 中外製薬 バビースモ硝子体内注射液120mg/mL 110
109 4987136120887 中外製薬 フェスゴ配合皮下注MA 20
110 4987136120573 中外製薬 ポライビー点滴静注用30mg 70
111 4987294249031 帝人ファーマ ソマチュリン皮下注１20mg 50
112 4987128072736 田辺三菱製薬 シンポニー皮下注50mgオートインジェクター 200
113 4987128299706 田辺三菱製薬 ステラーラ皮下注45mgシリンジ 50
114 4987128252657 田辺三菱製薬 ユプリズナ点滴静注100mg 1
115 4987128290277 田辺三菱製薬 レミケード点滴静注用100 360
116 4987428766908 日本イーライリリー サイラムザ点滴静注液100mg 240
117 4987428767806 日本イーライリリー サイラムザ点滴静注液500mg 50
118 4987945001025 日本セルヴィエ オニバイド点滴静注43mg 150
119 4987170009315 日本化薬 インフリキシマブBS点滴静注用100mg｢NK｣ 300
120 4987170020242 日本化薬 トラスツズマブBS点滴静注用150㎎NK 780
121 4987170020983 日本化薬 ベバシズマブBS点滴静注400mg｢CTNK｣ 350
122 4987867410004 日本血液製剤機構 アコアラン静注用600 460
123 4987867505182 日本血液製剤機構 献血ヴェノグロブリンIH10%静注10g/100mL 250
124 4987867505175 日本血液製剤機構 献血ヴェノグロブリンIH10%静注5g/50mL 310
125 4987173018925 日本新薬 ウプトラビ錠0.4mg 160
126 4987173019038 日本新薬 デファイテリオ静注200mg 30
127 4987173019212 日本新薬 トリセノックス点滴静注12mg 40
128 4987173018161 日本新薬 ビダーザ注射用100mg 230
129 4987431291992 富士製薬工業 ドキシル注20mg 140
130 4987123155977 武田薬品工業 アドセトリス点滴静注用50mg 30
131 4987123157667 武田薬品工業 エンタイビオ点滴静注用300mg 70
132 4987123159708 武田薬品工業 ニンラーロカプセル3mg 90
133 4987123149617 武田薬品工業 ベクティビックス点滴静注100mg 280
134 4987123152983 武田薬品工業 ベクティビックス点滴静注400mg 70
135 4987123160339 武田薬品工業 リュープリンPRO注射用キット22.5mg 180
136 4987123160322 武田薬品工業 リュープリンSR注射用キット11.25mg 320
137 4987123002059 武田薬品工業 レベスティブ皮下注用3.8mg 260
138 4987123150101 武田薬品工業 献血グロベニン－Ｉ静注用5000mg 600

3 / 3



（案） 

物品供給契約書 

 

供給すべき物品の表示  医療用医薬品 〇〇〇皮下注〇〇mg〇〇〇 外 

 

単 価 金 額  別紙のとおり 

なお，別紙に記載する取引に係る消費税額及び地方消費税額は，消費税法第 28 条第 1 項及

び第 29 条並びに地方税法第 72 条の 82 及び第 72 条の 83 の規定により算出したもので，単価

金額に 110 分の 10 を乗じて得た額である。 

 

国立大学法人筑波大学 分任契約担当役 附属病院長 原  晃（以下，「甲」という。）と

株式会社○○○○ 代表取締役 ○○ ○○（以下，「乙」という。）との間において上記の物品

（以下，「物品」という。）について，別紙の単価金額で，次の条項により供給契約を結ぶもの

とする。 

 

第１条 乙は，甲の所要の都度，甲の指示により物品を供給するものとする。 

第２条 物品の納入場所は，国立大学法人筑波大学附属病院物流センターとする。 

第３条 納入期間は，令和 6 年 4 月 1日から令和 6 年 9 月 30 日までとする。 

第４条 乙は，物品の供給を完了したときは，数量を明記した納品書（又は納品書に代わる伝

票等）を発行し，甲の検査を受けるものとする。 

２  検査を円滑に実施するため，乙は甲の行う検査に協力するものとする。  

第５条 代金は１か月毎に支払うものとし，当該月の納入数量に単価金額を乗じて得た額を請

求するものとする。 

２  請求書は，国立大学法人筑波大学病院総務部管理課へ送付するものとし，甲は適法

な請求書を受理した日から起算して 40 日以内に代金を支払うものとする。 

第６条 納入期間内に，薬価基準価格並びに市場価格等に著しい変動があったときは，甲乙協

議のうえ，単価金額の変更又は契約の解除をすることができる。 

第７条 契約保証金は免除する。ただし，乙の故意または重大な過失により物品の供給が不能

または著しく遅延するおそれがあるときは，甲は，契約を解除することができるものと

する。この場合において，乙は契約額に別紙仕様書記載の予定数量から既に納入された

分を除いた数量を乗じた金額の 10 分の 1に相当する違約金を甲に支払うものとする。 

第８条 この契約に定めるもののほか，必要な細目は，国立大学法人筑波大学契約事務取扱細

則及び物品供給契約基準によるものとする。 

第９条 甲及び乙は，契約を解除しようとする日から 30 日以上前に書面による通知をもって

契約の解除を申し入れることができるものとする。 

第１０条 この契約について，甲乙間に紛争が生じたときは，両者協議により，これを解決する

ものとする。 

第１１条 この契約に定めのない事項について，これを定める必要がある場合は，甲乙間におい

て協議して定めるものとする。 

 

 上記の契約の成立を証するため甲乙は次に記名し印を押すものとする。 

 この契約書は 2 通作成し，双方で各 1 通を所持するものとする。 

 

 



（案） 

 

 

   令和 6年  月  日 

 

甲 茨城県つくば市天久保 2丁目 1 番地 1 

国立大学法人筑波大学 

分任契約担当役 

附属病院長   原    晃 

 

 

乙 【住所】 

【法人名等】 

【代表者等氏名】 

 



契約書別紙

No. JANコード 販売販売業者等 販 売 名 規格包装
管理
容量

管理単位 金額(円）

内消費税額及
び

地方消費税額
(円）

1



入札書様式

　件　　　名 医療用医薬品　アムヴトラ皮下注25mgシリンジ 外

　入札金額 金 別紙のとおり 円也

入札に関する条件を承諾の上，上記の金額によって入札します。

令和　　　年　　　月　　　日

国  立  大  学  法  人   筑　波　大　学　　　御中

競争加入者

住 所

会 社 名

代表者氏名 印

　　　　　　入　　　　札　　　　書

国立大学法人筑波大学契約事務取扱細則を熟知し，仕様書に従って上記の物品を供給するものとして，



記載例１（競争加入者本人が入札する場合）

　件　　　名 医療用医薬品　アムヴトラ皮下注25mgシリンジ 外

　入札金額 金 別紙のとおり 円也

入札に関する条件を承諾の上，上記の金額によって入札します。

令和　　　年　　　月　　　日

国  立  大  学  法  人   筑　波　大　学　　　御中

競争加入者

住 所

会 社 名

代表者氏名 印

　　　　　　入　　　　札　　　　書

国立大学法人筑波大学契約事務取扱細則を熟知し，仕様書に従って上記の物品を供給するものとして，



記載例２（代理人が入札する場合の記載例）

　件　　　名 医療用医薬品　アムヴトラ皮下注25mgシリンジ 外

　入札金額 金 別紙のとおり 円也

入札に関する条件を承諾の上，上記の金額によって入札します。

令和　　　年　　　月　　　日

国  立  大  学  法  人   筑　波　大　学　　　御中

競争加入者

住 所 ○○都○○区○○１－１－１
会 社 名 ○○○○株式会社
代表者氏名 代表取締役　○○　○○

代　　理　　人 ○○○○株式会社
○○支店長　　　　○○　○○ 印

又は

代　　理　　人 　     　　　　　　　　○○　○○ 印

　　　　　　入　　　　札　　　　書

国立大学法人筑波大学契約事務取扱細則を熟知し，仕様書に従って上記の物品を供給するものとして，



記載例３（復代理人が入札する場合の記載例）

　件　　　名 医療用医薬品　アムヴトラ皮下注25mgシリンジ 外

　入札金額 金 別紙のとおり 円也

入札に関する条件を承諾の上，上記の金額によって入札します。

令和　　　年　　　月　　　日

国  立  大  学  法  人   筑　波　大　学　　　御中

競争加入者

住 所 ○○都○○区○○１－１－１
会 社 名 ○○○○株式会社
代表者氏名 代表取締役　○○　○○

復 代 理 人 　   　 　 　　　　　　○○　○○ 印

　　　　　　入　　　　札　　　　書

国 立 大 学 法 人 筑 波 大 学 契 約 事 務 取 扱 細 則 を 熟 知 し ， 仕 様 書 に 従 っ て 上 記 の 物 品 を 供 給 す る も の と し て ，



参考例　１ （社員等が入札の都度競争加入者の代理人となる場合）

国 立 大 学 法 人 筑　波　大　学　　御中

○○都○○区○○１－１－１

○○○○株式会社

代表取締役　○○　○○ 印

　私は、 ○○　○○を代理人と定め、下記の一切の権限を委任します。

記

　令和６年３月２７日国立大学法人筑波大学において行われる　医療用医薬品 アムヴトラ皮下注25mg

シリンジ 外の一般競争入札に関する件

受任者（代理人）使用印鑑

（注）　これは参考例（様式及び記載内容）であり、必要に応じ適宜追加・修正等（委任者が任意の
　　　　様式で作成するものを含む。）があっても差し支えないこと。

印

委　　　　　任　　　　状

令和　　年　　月　　日

[委任者（競争加入者）]



国 立 大 学 法 人 筑　波　大　学　　御中

　私は、                   を代理人と定め、下記の一切の権限を委任します。

記

　令和６年３月２７日国立大学法人筑波大学において行われる　医療用医薬品 アムヴトラ皮下注25mg

シリンジ 外の一般競争入札に関する件

受任者（代理人）使用印鑑

印

委　　　　　任　　　　状

令和　　年　　月　　日

[委任者（競争加入者）]



参考例　２ （支店長が一定期間競争加入者の代理人となる場合）

国 立 大 学 法 人 筑　波　大　学　　御中

○○都○○区○○１－１－１

○○○○株式会社

代表取締役　○○　○○ 印

　私は、○○　○○を○○○○株式会社代表取締役○○　○○（競争加入者）の復代理人と定め、

記

○○県○○市○○町○－○－○

○○○○株式会社

　○○支店長　○　○　　○　○

１　入札及び見積りに関する件

２　契約締結に関する件

３　入札保証金及び契約保証金の納付及び還付に関する件

４　契約物品の納入及び取下げに関する件

５　契約代金の請求及び受領に関する件

６　復代理人の選任に関する件

７　○○○○○○○に関する件

　　委　任　期　間 令和　　年　　月　　日から令和　　年　　月　　日まで

　　受任者（代理人）使用印鑑

（注）　これは参考例（様式及び記載内容）であり、必要に応じ適宜追加・修正等（委任者が任意の

　　　　様式で作成するものを含む。）があっても差し支えないこと。

印

　　委　任　事　項

委　　　　　任　　　　状

令和　　年　　月　　日

[委任者（競争加入者）]



参考例　３ （支店等の社員等が入札の都度競争加入者の復代理人となる場合）

国 立 大 学 法 人 筑　波　大　学　　御中

○○県○○市○○町○－○－○

○○○○株式会社

　○○支店長　○　○　　○　○　印

　私は、○○　○○を○○○○株式会社代表取締役○○　○○（競争加入者）の復代理人と定め、

下記の一切の権限を委任します。

記

　令和６年３月２７日国立大学法人筑波大学において行われる　医療用医薬品 アムヴトラ皮下注25mg

シリンジ 外の一般競争入札に関する件

受任者（競争加入者の復代理人）使用印鑑

（注）

　　（１）　この場合、競争加入者からの代理委任状（復代理人の選任に関する委任が含まれ

　　　　ていること。）が提出されることが必要であること。（参考例２を参照）

　　（２）　これは参考例（様式及び記載内容）であり、必要に応じ適宜追加・修正等（委任者が

　　　　任意の様式で作成するものを含む。）があっても差し支えないこと。

委　　　　　任　　　　状

令和　　年　　月　　日

印

[委任者（競争加入者の代理人）]



国 立 大 学 法 人 筑　波　大　学　　御中

　私は、                    を                                                          （競争加入者）の復代理人と定め、

下記の一切の権限を委任します。

記

　令和６年３月２７日国立大学法人筑波大学において行われる　医療用医薬品 アムヴトラ皮下注25mg

シリンジ 外の一般競争入札に関する件

受任者（競争加入者の復代理人）使用印鑑

委　　　　　任　　　　状

令和　　年　　月　　日

印

[委任者（競争加入者の代理人）]



【参考見積書の提出に係る留意事項】 

 

提出していただく見積書は，応札希望者から本学の契約事務の一環として市

場調査するために提出していただく書類です。 

したがって，見積書に記載する価格は安易に契約不可能な価格を記載するこ

とがないよう，且つ，見積書と応札価格に極端な乖離が生じないよう仕様書の内

容を十分に精査したうえで価格を記入し提出願います。 

 また，応札価格は提出された見積書の価格と同価又はそれ以下となるよう応

札願います。万が一，応札価格が見積書の価格よりも高くなるような事態が生じ

た場合には，本学の適正な契約手続を妨害した不誠実な行為として，取引停止措

置を講じる場合があります。 

 本学で取引停止措置を講じた場合には，他の国立大学法人や国の関係機関（以

下，「国立大学法人等」という。）にその情報が通知されますので，その情報を受

けた国立大学法人等においても取引停止措置を講じる場合があることを認識願

います。 


	
	仕様書別紙

	
	契約書別紙

	
	本人
	本人記載例
	代理人
	復代理人

	
	代理人
	代理人（白紙）
	年間
	復代理人
	復代理人（白紙）


